Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 86/2023

Edital de convocação de Classificados/aprovados no Concurso Público
Municipal nº 001/2018 da Prefeitura Municipal de Marabá - PA

A Prefeitura Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos abaixo relacionados, Classificados/aprovados no concurso
Público Municipal de nº 001/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Marabá, para no
prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar da publicação deste, apresentar-se junto a
Secretaria Municipal de Administração, localizada na Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote
09 – Nova Marabá – Marabá – Pa, no horário de 8:00 às 14:00 Hs, munidos dos
seguintes documentos:

Documentos a serem apresentados, pelo candidato Classificados/aprovado, em
uma pasta aba elástico tipo A4 – Originais e cópia

a) Cópia da Carteira de Identidade (o documento deve estar em perfeitas condições, sem
replastificação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do usuário e com
emissão até 10 (dez) anos);
b) Cópia do CPF;
c) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;
d) Cópia do Título de Eleitor;
e) Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do seu estado;
f) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;
g) Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);
h) 02 (duas) Cópias do Documento de Inscrição do PIS/PASEP, caso possua;
i) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o sexo
masculino);
j) Cópia do Comprovante de Endereço atualizado (energia ou água) com Declaração de
Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não esteja no nome do
candidato (se o comprovante de endereço estiver em nome dos pais ou cônjuge do
candidato não precisará da declaração);
k) Cópia do Diploma e Histórico Escolar, conforme a escolaridade exigida para
investidura do cargo (cópias autenticadas);
l) 01 (uma) Foto 3x4 (atual);
m) 02 (duas) Cópias do Cartão do Banco do Brasil (Conta Corrente), caso tenha;
n) Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (filho cônjuge ou
companheiro(a),
o) Comprovante de desligamento de vínculo com o serviço público (nos casos em que
não for possível acumulação de cargo, nos termos da legislação aplicável). São
comprovantes de desligamento de vínculo: Cópia da publicação ou Solicitação de
exoneração, com indicação da data em que se dará a vacância, protocolada no Órgão
com carimbo e assinatura do recebedor, nos casos em que não for possível acumulação
de cargos.
p) Certidão Negativa: Policia Federal – Disponível em
http://www.dpf.gov.br/servicos/antecedentescriminais
q) Certidão Negativa: Policia Civil - disponível no site:
http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br/
r) Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) do site:
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/
s) Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no fórum local.

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

t) Certidão de distribuição da Justiça Federal (Civil e criminal) REGIONAL (1ª REGIÃO) -
disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
u) Carteira atualizada do Conselho da Classe
* Caso possua outro vínculo com o serviço público, para as exceções previstas em Lei,
deve ser apresentado pelo nomeado uma declaração do Órgão, Entidade ou Empresa
Pública, indicando o cargo ocupado, jornada, dias e horários de trabalho, carimbada e
assinada pelo responsável.
v) Copia da CNH atualizada ( Categoria C ou D para o cargo de motorista)
Exames Médico

Apresentar os exames/vacinas obrigatórios para avaliação médica, listados a
seguir:

Obs: Todos os laudos deverão ser legíveis e constar se o candidato está apto ou
inapto

Para todos os candidatos: Laudo Psiquiátrico, com Registro de Qualificação de
Especialidade (RQE), Acuidade visual, Audiometria Tonal e Vocal, Eletrocardiograma em
repouso, teste ergométrico - apenas para candidatos com idade superior a 35 anos,
Rx da coluna Vertebral com laudo, Hemograma, Glicemia de jejum, TGP/TGO/Gama GT,
Ureia/Creatinina, PSA – Apenas para homens acima de 40 anos;
Obrigatórios complementares somente para cargos da área de saúde Anti HCV, HBS Ag,
Anti HBS, comprovante de vacina contra Hepatite B e comprovante de vacina contra
Tétano;
Obrigatórios complementares somente para cargos de professores Videolaringoscopia
com laudo;
Os exames médicos originais, listados no subitem anterior, deverão ser apresentados no
Exame Admissional pelos candidatos, para o arquivamento no prontuário do candidato;
Os exames deverão ter no máximo 6(seis) meses de realização, a exceção dos exames
laboratoriais, os quais terão validade de 30 dias, a contar da data especificada para a
apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá;
Os laudos médicos de 3(três) meses, a contar da data especificada para a apresentação
destes à Prefeitura Municipal de Marabá.
O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia do
especialista, caso concorra à vaga destinada às pessoas com deficiência;
O candidato deverá apresentar na admissão o Atestado de Saúde Ocupacional, emitido
por Médico do Trabalho.

Marabá (Pa), 23 de Março de 2023

José Nilton de Medeiros
Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Anexo I

LISTA DOS CONVOCADOS

Nome CPF Cargos Classificação

SIMONE KELLEN CARVALHO BARATA 59587636287 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 724

MEIRIVANMARIA DE OLIVEIRA GALVAO 68204191200 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 725

SEDIEL JOHNNY ALMEIDA CUNHA 00073514292 Analista de Controle Interno 6

VICTORIA RAYNNA SILVA MARINHO 05176477297 Assistente Administrativo 462

LUCAS DIAS BRASIL 00368141217 Assistente Administrativo 463

AKMA APARECIDA DA SILVA SANTOS 88500705272 Assistente Administrativo 464

EVANDRO JOSE DE ALMEIDA 86142798768 Assistente Administrativo 465

MATEUS BEZERRA LEITE 01626945209 Assistente Administrativo 466

RAFAEL CABRAL DE SOUZA ALEXANDRE 02952380201 Auxiliar de Farmácia 68

CAMILA PORTO PINTO 01198805200 Biomédico 9

IZABELA BRANDAO GOMES 95184910204 Biomédico 10

JESSICA FERREIRA BARROS 02192617259 Biomédico 11

EIRELLE LINA SALES DOS 03238665227 Biomédico 12

RONALDO TENORIO PEREIRA 57401462249 Motorista - Categoria D 90

GULETE DA CRUZ SILVA 01761987259 Professor Licenciado em Geografia e/ou Professor Licenciado em Educação do
Campo com Habilitação em Ciências Humanas e Sociais - Zona Rural - POLO V

21

IRACEMA DOS SANTOS DA SILVA 82312958368 Professor Licenciado em História e/ou Professor Licenciado em Educação do
Campo com Habilitação em Ciências Humanas e Sociais - Zona Rural - POLO V

21

LAYS PARAES MESQUITA 94995710272 Professor Licenciado em Língua Portuguesa e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação em Letras e Linguagens e/ou Linguagens,
Letras e Artes e/ou Linguagens, Letras e Literatura - Zona Rural - POLO II

11

ANA RITA COELHO SERAFIM DOS SANTOS 02518956298 Professor Licenciado em Língua Portuguesa e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação em Letras e Linguagens e/ou Linguagens,
Letras e Artes e/ou Linguagens, Letras e Literatura - Zona Rural - POLO IV

14

HILDEMARCIO CRUZ DOS SANTOS 71884670210 Professor Licenciado em Língua Portuguesa e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação em Letras e Linguagens e/ou Linguagens,
Letras e Artes e/ou Linguagens, Letras e Literatura - Zona Rural - POLO IV

15

EDIVAN PEREIRA DOS SANTOS 64009629215 Professor Licenciado em Língua Portuguesa e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação em Letras e Linguagens e/ou Linguagens,
Letras e Artes e/ou Linguagens, Letras e Literatura - Zona Rural - POLO IV

16

JOSE DIOGO VIANAMENDES 01660937264 Professor Licenciado em Língua Portuguesa e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação em Letras e Linguagens e/ou Linguagens,
Letras e Artes e/ou Linguagens, Letras e Literatura - Zona Rural - POLO IV

17

HIRALDO DA SILVA LAMEIRA 47690089291 Professor Licenciado em Língua Portuguesa e/ou Professor Licenciado em
Educação do Campo com Habilitação em Letras e Linguagens e/ou Linguagens,
Letras e Artes e/ou Linguagens, Letras e Literatura - Zona Rural - POLO V

14

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

JOSE HENRIQUE JORGE DE SANTANA 57307610230 Professor Licenciado em Matemática e/ou Professor Licenciado em Educação do
Campo com Habilitação emMatemática e/ou Sistemas de Informação - Zona
Rural - POLO V

16

SILVANETE MARTINS CORREA 71581863349 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO III 46

NELCIMAR OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA 24249351300 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO III 47

ERINALDO DA SILVA NETO 91090911300 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO III 48

GEOVANI LIRA DA SILVA 70127943218 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO IV 75

ROSANIA MORAIS BARBOSA 22180362234 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO IV 76

DEUZIVANIA LAURINDA DE ALMEIDA 70439141249 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO IV 77

CREUNICE DA SILVA TEIXEIRA 78791480272 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO IV 78

JORDELMA SOUSA SILVA 01529440360 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO IV 79

FRANCISLENE DA SILVA BRANDAO 39171930272 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO IV 80

ADRIANO GUIMARAES LIMA 03128933294 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO IV 81

STEPHANE DE SOUSA COSTA 02383921394 Professor Licenciado em Pedagogia - ZONA RURAL - POLO IV 82

MARIA DE FATIMA LANDIM DE SOUSA 00075367122 Profissional de apoio escolar – Mediador 62

MARILDA BARROSO GARCIA 14264820278 Profissional de apoio escolar - Mediador 63

CÁTIA MARIA NOGUEIRA TEIXEIRA RIBEIRO 42659086249 Profissional de apoio escolar - Mediador 64

LUCINETE RODRIGUES FRONER 42507928204 Profissional de apoio escolar - Mediador 65

IDARLETEMINTO MARTINS 29649021272 Profissional de apoio escolar - Mediador 66

NANCY DE CARVALHOMACEDO ALVES 63616980259 Profissional de apoio escolar - Mediador 67

NILMA ARAUJO DIAS 43130704272 Profissional de apoio escolar - Mediador 68

MARIA LUIZA DA SILVA LIMA 01426431309 Profissional de apoio escolar - Mediador 69

CLEIDIANE SANTANA SANTOS 81752601220 Profissional de apoio escolar - Mediador 70

JOSAFA NETO PAIXAO DOS SANTOS 01806284294 Técnico de controle interno 11

SAMYRAH RACHEL SENA DA SILVA 01905318278 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 393

ANTONIO FRANCISCO SILVA LEAL 64394247268 Técnico em segurança do Trabalho - Zona Urbana 10

ALDENIR ALVES DA SILVA 70146393155 Técnico em segurança do Trabalho - Zona Urbana 11

ANA LUCIA MONTEIRO SILVA 60644025395 Técnico em segurança do Trabalho - Zona Urbana 12

	Documentos a serem apresentados, pelo candidato Cl
	José Nilton de Medeiros
	Port. N.º 011/2017-GP